
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 26 ČETVRTAK, 19. SRPNJA 2012. GODINA LVIII

2012.

ISSN 1334-4595

42.
Na temelju članka 78. Zakona o prostornom ure-

đenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 
55/11, 90/11 i 50/12) i članka 32. stavka 1. točke 22. 
Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09 
i 33/10), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici 
održanoj 18. srpnja 2012. godine, donijelo je

O D L U K U 
o izradi Urbanističkog plana uređenja  

»SLATINA« (UPU-10)

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana 

uređenja »Slatina« u Petrinji (UPU-10), u nastavku: 
UPU »Slatina«. 

Ovom Odlukom utvrđuju se pravna osnova i razlozi 
za izradu, obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu, ciljevi 
i programska polazišta, način pribavljanja podloga 
i stručnih rješenja, popis tijela i osoba određenih 
posebnim propisima koja daju zahtjeve za izradu iz 
područja svog djelokruga, rokovi za izradu te izvori 
financiranja UPU »Slatina«.

Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja UPU »Slatina« je Upravni odjel za prostor-
no uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne 
baštine Grada Petrinje. 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE 
UPU »SLATINA«

Članak 2.
UPU »Slatina« se izrađuje i donosi u skladu s 

odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 
i 50/12) i Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartograf-
skih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova (»Narodne 
novine«, broj 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04), te 
drugih zakona i propisa koji reguliraju problematiku 
prostornog uređenja.

RAZLOZI ZA IZRADU UPU »SLATINA«

Članak 3.
UPU-om »Slatina« se, u skladu sa Generalnim ur-

banističkim planom grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 10/07, 08/08, 42/08, 12/11 i 17/12), u nastavku: GUP 
Petrinje, detaljnije određuje prostorni razvoj područja 
obuhvata s osnovom prostornih i funkcionalnih rješenja, 
uvjeta i oblikovanja pojedinih zahvata u prostoru te 
određuju mjere za zaštitu okoliša i drugih vrijednosti.

OBUHVAT UPU »SLATINA«

Članak 4.
Prostorni obuhvat UPU »Slatina« određen je plan-

skom oznakom UPU-10 na kartografskom prikazu 
GUP-a Petrinje broj 4.B. »UVJETI ZA KORIŠTENJE, 
UREĐENJE I ZAŠTITU PROSTORA - Područja primjene 
posebnih mjera uređenja i zaštite; Oblici korištenja«.

Sjeverno od područja obuhvata nalazi se Sisačka 
ulica (državna cesta D37), na jugozapadu je Slatinska 
ulica, dok istočnu granicu obuhvata čini kompleks 
gospodarske namjene (IGM - Ciglana d.o.o.). Ostale 
granice obuhvata na zapadu i jugu predstavljaju granice 
izgrađenih građevnih čestica koje nisu obuhvaćene 
izradom UPU-a.

Površina obuhvata UPU »Slatina« iznosi oko 8,4 ha.

OCJENA STANJA U OBUHVATU UPU »SLATINA«

Članak 5.
Područje obuhvata UPU »Slatina« nalazi se u 

urbanom području grada Petrinje i pretežito je neiz-
građeno zemljište koje je GUP-om Petrinje planirano 
za gradnju sadržaja mješovite namjene i javne i druš-
tvene namjene. 

Na području obuhvata danas je djelomično izgrađen 
samo sjeverni dio uz Sisačku ulicu.

Mogućnost kolnog pristupa sadržajima u području 
obuhvata osigurat će se sa Sisačke ulice na sjeveru 

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 1186 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 19. srpnja 2012.

i Slatinske ulice na jugu i zapadu, s kojih je omogu-
ćeno i opremanje područja obuhvata komunalnom 
infrastrukturom. 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA UPU »SLA-
TINA«

Članak 6.
Programska polazišta UPU »Slatina« temelje se na 

potrebi prostornog uređenja i komunalnog opremanja 
danas pretežito neizgrađenog gradskog područja. 

Osnovne programske postavke UPU »Slatina« utvr-
đene su GUP-om Petrinje kao dokumentom prostornog 
uređenja šireg područja, koji utvrđuje programske i 
prostorne postavke za razvoj grada, te je na području 
obuhvata planirana gradnja građevina mješovite prete-
žito stambene namjene (planska oznaka M1), te javne 
i društvene namjene (planska oznaka D). 

POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA  
POTREBNIH ZA IZRADU UPU »SLATINA«

Članak 7.
Za potrebe izrade UPU »Slatina« nije planirana 

izrada posebnih stručnih podloga, nego će se u izradi 
koristiti raspoloživa dokumentacija koju iz područja 
svog djelokruga osiguravaju nadležna tijela i pravne 
osobe s javnim ovlastima određeni posebnim propisima. 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.
Stručno rješenje UPU »Slatina« izradit će stručni 

izrađivač ovlašten u postupku prema Zakonu o arhi-
tektonskim i inženjerskim poslovima i djelatnostima 
u prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, 
broj 152/08 i 49/11) i Pravilniku o uvjetima i mjerilima 
za davanje suglasnosti za obavljanje stručnih poslova 
prostornog uređenja (»Narodne novine«, broj 118/09), 
u suradnji s Nositeljem izrade.

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKO 
- GEODETSKIH PODLOGA

Članak 9.
Za potrebe izrade UPU »Slatina« Grad Petrinja osi-

gurava posebnu geodetsku podlogu u mjerilu 1:1.000.

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE IZ PODRUČJA 
SVOG DJELOKRUGA ZA IZRADU UPU »SLATINA«

Članak 10.
Podatke, planske smjernice i dokumente iz područ-

ja svog djelokruga za potrebe izrade UPU »Slatina« 
Nositelj izrade će zatražiti od: 

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, PO-
LICIJSKA UPRAVA SISAČKO - MOSLAVAČKA, 
Odjel upravnih, inspekcijskih i poslova zaštite i 
spašavanja, Trg Ljudevita Posavskog 1, 44000 
Sisak

- DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVA-
NJE, Područni ured Sisak, Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog 26, 44000 Sisak

- Javna ustanova ZAVOD ZA PROSTORNO URE-
ĐENJE SISAČKO - MOSLAVAČKE ŽUPANIJE, 
Trg bana Josipa Jelačića 6, 44000 Sisak

- HRVATSKE CESTE d.o.o. za upravljanje, gra-
đenje i održavanje državnih cesta, Sektor za 
strateško planiranje, razvoj i studije, Vončinina 
3, 10000 Zagreb

- ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE SISAČKO - 
MOSLAVAČKE ŽUPANIJE, A. Cuvaja 16, 44000 
Sisak

- HAKOM - Hrvatska agencija za poštu i elek-
troničke komunikacije, Jurišićeva 13, 10000 
Zagreb

- HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTA-
VA d.o.o., Distribucijsko područje »ELEKTRA 
SISAK«, Kralja Tomislava 42, 44000 Sisak 

- HRVATSKE VODE, VGO za srednju i donju Savu, 
Služba planiranja, pripreme i razvoja projekata, 
Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb

- HRVATSKE VODE, VGI za mali sliv »Banovina«, 
Obala Ruđera Boškovića 11, 44000 Sisak

- »PRIVREDA« d.o.o., Ivana Gundulića 14, 44250 
Petrinja

- MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Sisku, 
Ivana Meštrovića 28, 44000 Sisak

- SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA-Upravni 
odjel za zaštitu okoliša i prirode Trg bana Josipa 
Jelačića 6, Sisak

- HRVATSKI TELEKOM d.d., Odjel za upravlja-
nje dokumentacijom, energetsko strojarskom i 
mrežnom infrastrukturom, Slavonska avenija 
6/VIII, Zagreb

Rok za dostavu zahtjeva za izradu UPU »Slatina« 
je 30 dana od dana primitka ove Odluke. Ukoliko tije-
la i osobe određeni posebnim propisima ne dostave 
zahtjeve u određenom roku, smatrat će se da ih ne-
maju. U tom slučaju će se u izradi i donošenju UPU 
»Slatina« poštivati uvjeti koje za sadržaj prostornog 
plana određuju odgovarajući važeći propisi i dokumenti.

Ako se u tijeku izrade UPU »Slatina« za to ukaže 
potreba u postupak izrade biti će uključeni i drugi 
sudionici.



Broj 26 - Stranica 1187»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 19. srpnja 2012.

ROK ZA IZRADU UPU »SLATINA«, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA 

Članak 11.
Rokovi za izradu pojedinih faza UPU »Slatina« su:
- dostava zahtjeva za izradu UPU »Slatina« (po-

daci, planske smjernice i propisani dokumenti) 
- 30 dana 

- izrada Nacrta prijedloga UPU »Slatina« - 30 
dana po isteku roka za dostavu zahtjeva

- javni uvid u Prijedlog UPU »Slatina« - u trajanju 
od 30 dana

- izrada Izvješća o javnoj raspravi - 8 dana od 
proteka roka za davanje prijedloga i primjedbi

- izrada Nacrta konačnog prijedloga UPU »Sla-
tina« - 8 dana od prihvaćanja Izvješća o javnoj 
raspravi 

- dostava mišljenja tijela i osoba određenih po-
sebnim propisima - najviše 30 dana 

- donošenje UPU »Slatina« - 6 mjeseci od zavr-
šetka javne rasprave 

Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i dono-
šenja UPU »Slatina« utvrđeni ovom Odlukom mogu 
se korigirati pod uvjetima propisanim Zakonom o 
prostornom uređenju i gradnji.

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE IZDA-
VANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU ZAHVATI 
U PROSTORU, ODNOSNO GRAĐENJE

Članak 12.
Do donošenja UPU »Slatina« na području obuhvata 

Plana nije dopušteno izdavanje akata za zahvate u 
prostoru prema odredbama GUP-a Petrinje i Zakona 
o prostornom uređenju i gradnji.

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE UPU »SLATINA«

Članak 13.
Troškovi izrade UPU »Slatina« financirat će se iz 

Proračuna Grada Petrinje.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.
Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke 

tijelima i osobama određenim posebnim propisima 
koji su navedeni u članku 10. ove Odluke. Uz dosta-
vu Odluke upućuje se poziv za dostavom zahtjeva 
(podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za 
izradu UPU »Slatina«. 

Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se Mini-
starstvu graditeljstva i prostornog uređenja, Upravi  
za inspekcijske poslove, Zagreb, Ul. Republike Au-
strije 20.

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA:  350-03/12-01/01
URBROJ:  2176/06-01-12-2
Petrinja, 18. srpnja 2012. 

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

43.
Na temelju članka 196. stavka 3. Zakona o vodama 

(»Narodne novine«, broj 153/09 i 130/11) i članka 32. 
stavka 1. točke 35. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 22/09 i 33/10), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje na 25. sjednici održanoj 18. srpnja 2012. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o vodoopskrbi

Članak 1.
U članku 8. Odluke o vodoopskrbi (»Službeni vjesnik«, 

broj 25/03 i 06/04) riječi »Gradsko poglavarstvo« 
mijenjaju se riječju »Gradonačelnik«.

Članak 2.
U članku 30. stavku 1. Odluke riječi i brojke »od 

500,00 do 1.000,00 kuna« mijenjaju se riječima i 
brojkama »od 1.000,00 do 10.000,00 kuna«.

U članku 30. stavak 2. i 3. Odluke riječi i brojke 
»od 50,00 do 200,00 kuna« mijenjaju se riječima i 
brojkama »od 250,00 do 2.000,00 kuna«.

Članak 3.

Članak 31. stavak 1. mijenja se i glasi: 
»Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 - 2.000,00 

kn kaznit će se fizička osoba na licu mjesta ako 
učini prekršaj iz članka 26. ove Odluke.

Članak 4.
U članku 32. iza rednog broja 26. riječi »točke 1.« 

brišu se.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.



Stranica 1188 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 19. srpnja 2012.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 325-01/03-01/42
URBROJ: 2176/06-01-12-6 
Petrinja, 18. srpnja 2012. 

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

44.
Na temelju članka 209. stavka 2. Zakona o vodama 

(»Narodne novine«, broj 153/09 i 130/11) i članka 32. 
stavka 1. točke 35. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 22/09 i 33/10), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje na 25. sjednici održanoj 18. srpnja 2012. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o priključenju 

na komunalnu infrastrukturu za opskrbu  
pitkom vodom i odvodnju otpadnih  

i oborinskih voda

Članak 1.
Iza stavka 2. članka 3. Odluke o priključenju na 

komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom i 
odvodnju otpadnih i oborinskih voda (»Službeni vje-
snik«, broj 10/07 i 36/09) dodaje se stavak 3. koji glasi:

»Vlasnici poljoprivrednog zemljišta mogu pri-
ključiti poljoprivredno zemljište na komunalnu 
infrastrukturu iz stavka 1. ove Odluke, ako uz 
zahtjev za priključenje dostave uvjerenje nadlež-
nog tijela da su upisani u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava.« 

Članak 2.
Članak 20. stavak 1. ove Odluke mijenja se i glasi: 
»Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna 

do 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna 
osoba, odnosno fizička osoba novčanom kaznom 
u iznosu od 500,00 kuna do 2.000,00 kuna.«

Članak 20. stavak 2. ove Odluke mijenja se i glasi: 
»Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna do 

1.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj iz stavka 1. 
ovog članka i odgovorna osoba u pravnoj osobi.«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-05/07-01/01
URBROJ: 2176/06-01-12-5 
Petrinja, 18. srpnja 2012.

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

45.
Na temelju članka 26. stavka 3. Zakona o vodama 

(»Narodne novine«, broj 153/09 i 130/11) i članka 32. 
stavka 1. točke 35. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 22/09 i 33/10), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje na 25. sjednici održanoj 18. srpnja 2012. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o IV. izmjenama i dopunama Plana gradnje  
komunalnih vodnih građevina za razdoblje  

2011. - 2013. godine

Članak 1.
U Planu gradnje komunalnih vodnih građevina za 

razdoblje 2011.- 2013. godine (»Službeni vjesnik«, 
broj 52/10, 27/11, 56/11 i 4/12) u članku 2. točka 1. 
OBJEKTI ZA OPSKRBU PITKOM VODOM I ODVOD-
NJU OTPADNIH VODA 

U tabeli 1. Izrada projektne dokumentacije:
- iza rednog broja 1.21. dodaje se redni broj 1.22., 

u tabeli »Opis« dodaje se tekst »Kapitalna 
potpora Privredi d.o.o.«, u tabeli »Izvori fi-
nanciranja« dodaje se tekst »Proračun Grada 
Petrinje«, a u tabeli »Iznos« dodaje se broj 
»750.000,00 kn«.

U stavci »UKUPNO« broj »8.601.094,00 kn« mijenja 
se brojem »9.351.094,00 kn«.

U tabeli 2. Građenje:
- iza rednog broja 2.15. dodaje se redni broj 

2.16., u tabeli »Opis« dodaje se tekst »Izgrad-
nja magistralnog vodoopskrbnog cjevovoda 
sjevernog područja Petrinje i distribucijskog 
vodoopskrbnog sustava naselja: D. Mokrice, 
Dumače, G. Mokrice, Međurače, Nebojan, 
N. Farkašić i S. Mokrice«, u tabeli »Izvori 
financiranja« dodaje se tekst »Hrvatske vode 
d.o.o., Privreda d.o.o., Naknada za razvoj i 
Grad Petrinja«, a u tabeli »Iznos« dodaje se 
broj »10.798.558,33 kn«. 

U stavci »UKUPNO« broj »71.820.000,00 kn« 
mijenja se brojem »82.618.558,33 kn«.

Pod »Izvori financiranja: Hrvatske vode d.o.o., 
Privreda d.o.o., Naknada za razvoj, Proračun Grada 
Petrinje«



Broj 26 - Stranica 1189»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 19. srpnja 2012.

REKAPITULACIJA:

U stavci »Ukupno projektiranje«: broj »8.601.094,00 
kn« mijenja se brojem »9.351.094,00 kn«

U stavci »Ukupno građenje«: broj »71.820.000,00 
kn« mijenja se brojem »82.618.558,33 kn«

U stavci »UKUPNO«: broj »80.421.094,00 kn« 
mijenja se brojem »91.969.652,33 kn«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada  
Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 360-02/10-01/19
URBROJ: 2176/06-01-12-12
Petrinja, 18. srpnja 2012. 

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

  

46.
Na temelju članka 9. i članka 32. stavka 1. točke 

19. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
22/09 i 33/10) u svezi sa člankom 6. i 28. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 4/07), Gradsko vijeće Grada Petrinje, na prijedlog 
Odbora za dodjelu javnih priznanja, na 25. sjednici 
održanoj 18. srpnja 2012. godine, donijelo je

O D L U K U
o dodjeli javnog priznanja »Nagrada Grada  

Petrinje za životno djelo« 

Članak 1.
Javno priznanje »Nagrada Grada Petrinje za životno 

djelo« dodjeljuje se akademiku IVANU KOŽARIĆU 
za izuzetno umjetničko djelovanje u Hrvatskoj, a i u 
svijetu, u kojem je kao akademski kipar i član HAZU 
značajno pridonio promociji našega Grada, Županije 
i Republike Hrvatske.

Članak 2.
Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će 

se dobitniku na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
prilikom obilježbe Dana Grada - 10. kolovoza.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/12-01/01
URBROJ: 2176/06-01-12-7
Petrinja, 18. srpnja 2012. 

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

47.
Na temelju članka 9. i članka 32. stavka 1. točke 

19. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
22/09 i 33/10) u svezi sa člankom 16. i 28. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 4/07), Gradsko vijeće Grada Petrinje, na prijedlog 
Odbora za dodjelu javnih priznanja, na 25. sjednici 
održanoj 18. srpnja 2012. godine donijelo je

O D L U K U
o dodjeli javnog priznanja  

»Grb Grada Petrinje« 

Članak 1.
Javno priznanje »Grb Grada Petrinje« dodjeljuje se:

12. DOMOBRANSKOJ PUKOVNIJI PETRINJA, u 
povodu 20. obljetnice formiranja.

Članak 2.
Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit 

će se na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća prilikom 
obilježbe Dana Grada - 10. kolovoza.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/12-01/01
URBROJ: 2176/06-01-12-8
Petrinja, 18. srpnja 2012. 

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

48.
Na temelju članka 32. stavka 1. točke 29. Statu-

ta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09 i 



Stranica 1190 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 19. srpnja 2012.

33/10), Gradsko vijeće Grada Petrinje, na prijedlog 
Gradonačelnika, na 25. sjednici održanoj 18. srpnja 
2012. godine, donijelo je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti Ministarstvu branitelja 

za izgradnju spomen - obilježja na k.č.br. 4507/2 
(n.i. 3177) k.o. Petrinja

Članak 1.
Prihvaća se prijedlog Ministarstva branitelja za 

izgradnju spomen - obilježja mjesta masovne grob-
nice žrtava iz Domovinskog rata »Petrinja-groblje« u 
obuhvatu od cca 196 m2, na nekretnini označenoj kao 
k.č.br. 4507/2 (n.i. 3177) groblje kod sv. Benedikta 
od 10865 m2, upisanoj u z.k.ul. 6210 k.o. Petrinja, 
vlasništvo Grada Petrinje. 

Članak 2.
Imovinsko-pravni odnosi riješit će se na način da 

će se za nekretninu iz članka 1. ove Odluke, sklopiti 
ugovor o osnivanju prava građenja u korist predlagatelja. 

Članak 3.
Za provođenje postupka iz članka 2. ove Odluke 

zadužuje se Stručna služba Grada.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 940-01/12-01/05
URBROJ: 2176/06-01-12-7
Petrinja, 18. srpnja 2012. 

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

49.
Na temelju članka 18. Odluke o komunalnim dje-

latnostima (»Službeni vjesnik«, broj 30/05, 22/07, 
51/09, 52//10 i 12/11), članka 6. Odluke o utvrđivanju 
uvjeta i mjerila za raspisivanje javnog natječaja za 
povjeravanje obavljanja komunalnih poslova redovnog 
održavanja asfaltnih nerazvrstanih cesta i nogostu-
pa na području Grada Petrinje na temelju ugovora 
(»Službeni vjesnik«, broj 4/12) i članka 32. stavak 1. 
točka 33. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 22/09 i 33/10) u svezi s člankom 15. stavak 4. 
i 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 
novine«, broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 

59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 
38/09, 79/09,153/09, 49/11, 84/11 i 90/11), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici održanoj 18. 
srpnja 2012. godine, donijelo je

O D L U K U
o povjeravanju obavljanja komunalnih poslova 
redovnog održavanja asfaltnih nerazvrstanih 
cesta i nogostupa na području Grada Petrinje  

na temelju ugovora

Članak 1.
Temeljem Javnog natječaja broj 642 objavljenog 30. 

svibnja 2012. godine u Oglasnim stranicama »Narod-
nih novina« (»Narodne novine«, broj 60/12), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje (u daljnjem tekstu: Naručitelj), 
prihvaća ponudu tvrtke »PUGAR« d.o.o. Velika Go-
rica, Dr. Andrije Mohorovičića 7 (u daljnjem tekstu: 
Izvoditelj radova) za obavljanje komunalnih poslova 
redovnog održavanja asfaltnih nerazvrstanih cesta 
i nogostupa na području Grada Petrinje na temelju 
ugovora u iznosu od

1.974.043,00 kn
(slovima: jedanmilijundevetstosedamdesetčetiri-

tisućečetrdesettrikune i 00/100), što s porezom na 
dodanu vrijednost od 493.510,75 kn (slovima: četiri-
stodevedesettritisuće petstotinadesetkuna i 75/100), 
sveukupno iznosi 

2.467.553,75 kn
(slovima: dvamilijunačetiristošezdesetsedamtisuća-

petstotinapedesettrikune i 75/100).

Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalnih 
poslova redovnog održavanja asfaltnih nerazvrstanih 
cesta i nogostupa na području Grada Petrinje sklapa 
se na vrijeme od dvije (2) godine i to za period od 01. 
04. 2012. do 15. 11. 2012. godine i za period od 01. 
04. 2013. do 15. 11. 2013. godine. 

Članak 2.
Izvoditelj radova izvodit će radove na redovnom 

održavanju asfaltnih nerazvrstanih cesta i nogostupa na 
području Grada Petrinje sukladno pozitivnim propisima 
kojima se regulira predmetna djelatnost. 

Članak 3.
Zadužuje se Gradonačelnik Grada Petrinje da na 

temelju ove Odluke pripremi i zaključi Ugovor o po-
vjeravanju obavljanja komunalnih poslova redovnog 
održavanja asfaltnih nerazvrstanih cesta i nogostupa 
na području Grada Petrinje kojim se utvrđuju prava i 
obveze Naručitelja i Izvoditelja radova .

Članak 4.
Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može 

pokrenuti upravni spor.



Broj 26 - Stranica 1191»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 19. srpnja 2012.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: UP/I-340-03/12-01/01
URBROJ: 2176/06-01-12-1
Petrinja, 18. srpnja 2012.

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

50.
Na temelju članka 3, 4. i 15. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11 i 90/11), odredaba Odluke o komunalnim djelat-
nostima (»Službeni vjesnik«, broj 30/05, 22/07, 51/09, 
52/10, 12/11 i 27/11) i članka 32. stavka 1. točke 33. 
Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09 
i 33/10), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici 
održanoj 18. srpnja 2012. godine, donijelo je

O D L U K U
o poništenju Javnog natječaja za povjeravanje 

obavljanja usluga higijeničarske službe na  
području Grada Petrinje na temelju ugovora

Članak 1.
Poništava se Javni natječaj za povjeravanje obav-

ljanja usluga higijeničarske službe na području Grada 
Petrinje na temelju ugovora objavljen u Oglasnim 
stranicama »Narodnih novina« broj 53/12 od 11. svib-
nja 2012. godine iz razloga što na javni natječaj nije 
pristigla niti jedna prihvatljiva ponuda. 

Članak 2.
Do okončanja novog natječajnog postupka za po-

vjeravanje obavljanja usluga higijeničarske službe na 
području Grada Petrinje na temelju ugovora produžit 
će se postojeći ugovor za obavljanje spomenutih 
poslova HIGIJENSKOM SERVISU »ROBERT« iz 
Petrinje, M. Antolića 5/A, u vlasništvu Robert Šubić 
pod istim uvjetima kao u Ugovoru o obavljanju uslu-
ge higijeničarske službe na području Grada Petrinje 
KLASA: 322-01/06-01/02, URBROJ: 2176/06-03-06-11 
od 02.05.2006. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada  
Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 406-01/12-01/22
URBROJ: 2176/06-01-12-10
Petrinja, 18. srpnja 2012. 

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

51.
Na temelju članka 32. stavka 1. točke 35. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09 i 33/10), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici održanoj 
18. srpnja 2012. godine, donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Godišnjeg izvješća o poslovanju 
gradskog komunalnog poduzeća Komunalac  

Petrinja d.o.o. za 2011. godinu

Članak 1.
Usvaja se Godišnje izvješće o poslovanju gradskog 

komunalnog poduzeća Komunalac Petrinja d.o.o. za 
2011. godinu.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je tekst Godišnjeg izvje-

šća o poslovanju gradskog komunalnog poduzeća 
Komunalac Petrinja d.o.o. za 2011. godinu koji se 
neće posebno objavljivati.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-01/12-01/17
URBROJ: 2176/06-01-12-4
Petrinja, 18. srpnja 2012. 

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

52.
Na temelju članka 32. stavka 1. točka 35. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09 i 99/10), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici održanoj 
18. srpnja 2012. godine, donijelo je



Stranica 1192 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 19. srpnja 2012.

O D L U K U 
o usvajanju Godišnjeg izvješća o poslovanju 

Privrede d.o.o. Petrinja za 2011. godinu

Članak 1.
Usvaja se Godišnje izvješće o poslovanju Privrede 

d.o.o. Petrinja za 2011. godinu.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je tekst Godišnjeg izvješća 

o poslovanju Privreda d.o.o. Petrinja za 2011. godinu 
koji se neće posebno objavljivati.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-02/12-01/28
URBROJ: 2176/06-01-12-3
Petrinja, 18. srpnja 2012. 

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

53.
Na temelju članka 32. stavka 1. točke 17. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09 i 33/10) 
i članka 36. stavka 1. Poslovnika Gradskog vijeća 
(»Službeni vjesnik«, broj 14/10), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje, na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja,  
na 25. sjednici održanoj 18. srpnja 2012. godine, 
donijelo je 

O D L U K U
o razrješenju člana Upravnog vijeća  

Centra za šljivu i kesten

Članak 1.
Beti Volić razrješuje se članstva u Upravnom vijeću 

Centra za šljivu i kesten sa danom 03.07.2012. godine 
zbog isteka mandata.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 013-03/09-01/02
URBROJ: 2176/06-01-12-6
Petrinja, 18. srpnja 2012. 

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

54.
Na temelju članka 32. stavka 1. točke 11. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09 i 33/10), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici održanoj 
18. srpnja 2012. godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti za izmjenu  

Statuta Gradske knjižnice  
i čitaonice Petrinja

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost za izmjenu Statuta 

Gradske knjižnice i čitaonice Petrinja (»Službeni vje-
snik«, broj 2/10) sukladno zahtjevu Upravnog vijeća 
Ustanove od 18.06.2012. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/12-01/01 
URBROJ: 2176/06-01-12-2
Petrinja, 18. srpnja 2012.  

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

55.
Na temelju članka 32. stavka 1. točke 36. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09 i 33/10), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici održanoj 
18. srpnja 2012. godine, donijelo je

O D L U K U
o utvrđivanju naziva planinarskog doma na  

Hrastovičkoj gori

Članak 1.
Utvrđuje se naziv planinarskog doma na Hrasto-

vičkoj gori izgrađen na k.č.br. 32/2 (zk.č.br. 1295/2), 
k.o. Hrastovica u vlasništvu Grada Petrinje koji glasi: 
Planinarski dom »Matija Filjak«.



Broj 26 - Stranica 1193»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 19. srpnja 2012.

KLASA: 053-02/12-01/01
URBROJ: 2176/06-01-12-3
Petrinja, 18. srpnja 2012. 

Predsjednik
Darko Dumbović, v. r.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

4.
Na temelju članka 46. točke 2. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 44. stavka 3. 
točke 8. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 22/09), Gradonačelnik Grada Petrinje 10. srpnja 
2012. godine, donio je

AKTI GRADONAČELNIKA

O D L U K U
o preraspodjeli sredstava Proračuna Grada

Članak 1.
Sredstva na poziciji Proračuna Grada Petrinje za 

2012. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 56/11), R0152, 
konto 454 - Dodatna ulaganja na sanaciju deponi-
je otpada u ukupnom iznosu od 945.000,00 kuna 
raspoređuju se na sljedeće pozicije:

- R0096 konto 362  Sufinanciranje projekata »Privrede« d.o.o. 40.000,00 kuna
- R0097 konto 362  Tekuće potpore »Centar za šljivu i kesten« 400.000,00 kuna
- R0143a konto 421  Izgradnja vodovoda i kanalizacije na Gradskoj  

      tržnici (Carekova) 205.000,00 kuna 
-  R0145a konto 421  Uređenje parka - gradnja zidića  300.000,00 kuna

      UKUPNO:  945.000,00 kuna  

Članak 2.
Preraspodjela sredstava iz članka ugradit će se u 

sljedeće Izmjene i dopune Proračuna Grada Petrinje 
za 2012. godinu.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada  
Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNIK

KLASA: 400-08/11-01/04
URBROJ: 2176/06-02-12-7
Petrinja, 10. srpnja 2012. 

Gradonačelnik
Željko Nenadić, prof., v. r.



Stranica 1194 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 19. srpnja 2012.



Broj 26 - Stranica 1195»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 19. srpnja 2012.



Stranica 1196 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 19. srpnja 2012.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

42. Odluka o izradi Urbanističkog plana 
uređenja »SLATINA« (UPU-10) 1185

43. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o vodoopskrbi 1187

44. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o priključenju na komunalnu infrastrukturu 
za opskrbu pitkom vodom i odvodnju 
otpadnih i oborinskih voda 1188

45. Odluka o IV. izmjenama i dopunama Plana 
gradnje komunalnih vodnih građevina za 
razdoblje 2011. - 2013. godine 1188

46. Odluka o dodjeli javnog priznanja »Na-
grada Grada Petrinje za životno djelo« 1189

47. Odluka o dodjeli javnog priznanja »Grb 
Grada Petrinje« 1189

48. Odluka o davanju suglasnosti Ministarstvu 
branitelja za izgradnju spomen-obilježja 
na k.č.br. 4507/2 (n.i. 3177) k.o. Petrinja 1189

49. Odluka o povjeravanju obavljanja ko-
munalnih poslova redovnog održavanja 
asfaltnih nerazvrstanih cesta i nogostupa 
na području Grada Petrinje na temelju 
ugovora 1190

50. Odluka o poništenju Javnog natječaja 
za povjeravanje obavljanja usluga hi-
gijeničarske službe na području Grada 
Petrinje na temelju ugovora 1191

51. Odluka o usvajanju Godišnjeg izvješća 
o poslovanju gradskog komunalnog po-
duzeća Komunalac Petrinja d.o.o. za 
2011. godinu 1191

52. Odluka o usvajanju Godišnjeg izvješća 
o poslovanju Privrede d.o.o. Petrinja za 
2011. godinu 1191

53. Odluka o razrješenju člana Upravnog 
vijeća Centra za šljivu i kesten 1192

54. Odluka o davanju prethodne suglasnosti 
za izmjenu Statuta Gradske knjižnice i 
čitaonice Petrinja 1192

55. Odluka o utvrđivanju naziva planinarskog 
doma na Hrastovičkoj gori 1192

AKTI GRADONAČELNIKA

4. Odluka o preraspodjeli sredstava Pro-
računa Grada 1193


